竹 田 市 17,176 3 12,719 11 -4,457 11,513 6 8,755 8 -2,758 24,782 15 21,655 17 -3,127

豊後高田市 13,349 14 11,868 13 -1,481 8,389 10 7,689 12 -700 29,309 5 27,492 6 -1,817

杵 築 市 17,901 2 15,821 1 -2,080 11,900 5 10,945 3 -955 31,912 3 30,092 2 -1,820

宇 佐 市 13,665 12 12,718 12 -947 8,533 9 8,036 11 -497 28,424 7 27,351 7 -1,073

姫 島 村 18,264 1 12,807 10 -5,457 6,332 18 5,715 18 -617 73,050 1 53,281 1 -19,769

日 出 町 12,986 15 13,705 7 719 8,253 11 8,634 10 381 27,393 10 28,226 5 833

九 重 町 15,323 8 13,379 8 -1,944 7,890 12 6,994 14 -896 28,714 6 26,883 9 -1,831

玖 珠 町 16,186 5 14,722 5 -1,464 10,041 7 9,039 7 -1,002 25,387 13 23,865 15 -1,522

豊後大野市 14,886 11 11,824 14 -3,062 12,199 4 10,104 5 -2,095 24,326 16 21,709 16 -2,617

由 布 市 11,071 17 10,916 18 -155 7,775 13 7,539 13 -236 20,348 18 20,168 18 -180

国 東 市 15,264 9 11,818 15 -3,446 17,110 1 13,651 1 -3,459 27,675 9 23,987 14 -3,688

県　計 13,037 ― 13,037 ― 0 8,790 ― 8,790 ― 0 26,016 ― 26,016 ― 0

※調整後の算出式は以下のとおり。

　調整後＝Σ（市町村別年齢階層別（５歳ごと）１人当たり医療費×年齢階層別基準人口）／基準人口

※基準人口は、協会けんぽ、市町村国保及び後期高齢者医療の加入者数（年度末時点）の総数。

悪性新生物市町村名 脳血管疾患 腎不全

■　市町村別１人当たり医療費の状況【入院】つづき

　　（協会けんぽ＋市町村国保＋後期高齢者医療）

調整前(a) 調整後(b) 調整前(a) 調整後(b) 調整前(a) 調整後(b)

（再掲）

14

（単位：円）

差(b-a) 差(b-a) 差(b-a)
順位 順位 順位 順位 順位 順位

大 分 市 2,139 6 2,374 4 235 2,301 11 2,506 8 205 3,203 15 3,508 12 305

別 府 市 1,865 13 1,896 9 31 2,162 13 2,223 10 61 4,157 6 4,190 5 33

中 津 市 1,981 8 1,848 10 -133 1,914 16 1,817 15 -97 3,547 12 3,346 14 -201

日 田 市 1,626 15 1,642 14 16 3,032 7 3,019 4 -13 3,570 11 3,571 11 1

佐 伯 市 1,887 11 1,775 12 -112 3,219 5 3,058 3 -161 3,821 9 3,610 10 -211

臼 杵 市 2,405 5 2,208 6 -197 2,380 10 2,206 11 -174 3,634 10 3,451 13 -183

津 久 見 市 2,751 4 2,326 5 -425 4,389 1 3,772 1 -617 4,123 7 3,738 8 -385

竹 田 市 1,486 17 1,208 18 -278 2,745 8 2,238 9 -507 2,006 18 1,756 18 -250

豊後高田市 1,930 10 1,791 11 -139 3,214 6 2,877 6 -337 4,718 4 4,583 4 -135

杵 築 市 3,710 2 3,480 2 -230 1,915 15 1,757 16 -158 4,025 8 3,802 6 -223

宇 佐 市 1,807 14 1,696 13 -111 2,182 12 2,087 13 -95 5,138 2 4,917 2 -221

姫 島 村 6,923 1 4,437 1 -2,486 4,285 2 3,479 2 -806 9,684 1 7,262 1 -2,422

日 出 町 1,966 9 2,021 7 55 1,928 14 1,976 14 48 3,499 13 3,632 9 133

九 重 町 1,442 18 1,363 17 -79 3,273 4 2,916 5 -357 3,271 14 3,090 15 -181

玖 珠 町 2,076 7 1,970 8 -106 1,247 18 1,139 18 -108 4,870 3 4,594 3 -276

豊後大野市 2,834 3 2,504 3 -330 2,507 9 2,167 12 -340 3,190 16 2,850 17 -340

由 布 市 1,510 16 1,464 16 -46 1,705 17 1,676 17 -29 2,976 17 2,953 16 -23

国 東 市 1,869 12 1,573 15 -296 3,414 3 2,827 7 -587 4,374 5 3,760 7 -614

県　計 2,072 ― 2,072 ― 0 2,432 ― 2,432 ― 0 3,615 ― 3,615 ― 0

※調整後の算出式は以下のとおり。

　調整後＝Σ（市町村別年齢階層別（５歳ごと）１人当たり医療費×年齢階層別基準人口）／基準人口

※基準人口は、協会けんぽ、市町村国保及び後期高齢者医療の加入者数（年度末時点）の総数。

調整後(b)

■　市町村別１人当たり医療費の状況【入院】つづき

　　（協会けんぽ＋市町村国保＋後期高齢者医療）

市町村名 胃がん 大腸がん
調整前(a) 調整後(b) 調整前(a) 調整後(b) 調整前(a)

（再掲）
肺がん

15

（単位：円）

差(b-a) 差(b-a) 差(b-a)
順位 順位 順位 順位 順位 順位

大 分 市 1,156 12 1,296 5 140 1,212 12 1,275 10 63 13,849 15 15,025 11 1,176

別 府 市 1,100 14 1,107 12 7 1,398 7 1,414 7 16 16,083 9 16,310 7 227

中 津 市 1,548 2 1,451 2 -97 1,357 9 1,307 8 -50 15,943 12 15,160 10 -783

日 田 市 1,408 4 1,429 3 21 1,711 2 1,707 2 -4 13,490 16 13,441 15 -49

佐 伯 市 1,199 11 1,122 11 -77 1,677 3 1,615 4 -62 18,960 4 18,037 4 -923

臼 杵 市 1,351 7 1,256 6 -95 1,267 10 1,220 13 -47 16,872 8 15,855 9 -1,017

津 久 見 市 1,210 10 1,014 14 -196 1,368 8 1,292 9 -76 19,194 3 17,371 5 -1,823

竹 田 市 1,376 6 1,133 10 -243 1,204 13 1,253 11 49 15,965 11 14,067 13 -1,898

豊後高田市 1,250 8 1,144 9 -106 1,224 11 1,222 12 -2 16,972 7 15,874 8 -1,098

杵 築 市 1,404 5 1,298 4 -106 1,490 6 1,473 6 -17 19,368 2 18,281 3 -1,087

宇 佐 市 1,227 9 1,146 8 -81 1,063 15 1,030 15 -33 17,008 6 16,475 6 -533

姫 島 村 0 18 0 18 0 501 18 722 18 221 51,658 1 37,382 1 -14,276

日 出 町 1,030 15 1,060 13 30 940 17 968 17 28 18,031 5 18,569 2 538

九 重 町 2,629 1 2,484 1 -145 2,099 1 2,116 1 17 16,000 10 14,914 12 -1,086

玖 珠 町 761 17 710 17 -51 1,612 5 1,490 5 -122 14,821 14 13,963 14 -858

豊後大野市 1,412 3 1,175 7 -237 1,152 14 1,115 14 -37 13,230 17 11,899 18 -1,331

由 布 市 976 16 947 16 -29 1,009 16 1,021 16 12 12,172 18 12,107 17 -65

国 東 市 1,124 13 961 15 -163 1,677 3 1,623 3 -54 15,218 13 13,244 16 -1,974

県　計 1,225 ― 1,225 ― 0 1,320 ― 1,320 ― 0 15,353 ― 15,353 ― 0

※調整後の算出式は以下のとおり。

　調整後＝Σ（市町村別年齢階層別（５歳ごと）１人当たり医療費×年齢階層別基準人口）／基準人口

※基準人口は、協会けんぽ、市町村国保及び後期高齢者医療の加入者数（年度末時点）の総数。

■　市町村別１人当たり医療費の状況【入院】つづき

　　（協会けんぽ＋市町村国保＋後期高齢者医療）

市町村名
（再掲）

肝がん 乳がん その他のがん
調整前(a) 調整後(b) 調整前(a) 調整後(b) 調整前(a) 調整後(b)

16

大 分 市 209,927 0.949 30,653 0.971 1,851 0.868 176 0.822 894 0.806 7,228 1.153

別 府 市 240,073 1.086 32,489 1.030 2,596 1.217 350 1.636 1,529 1.379 5,191 0.828

中 津 市 215,705 0.976 36,143 1.145 1,693 0.794 121 0.565 1,259 1.135 5,583 0.890

日 田 市 227,824 1.030 31,369 0.994 2,579 1.209 167 0.780 1,818 1.639 5,173 0.825

佐 伯 市 222,665 1.007 31,072 0.985 2,411 1.130 105 0.491 910 0.821 5,861 0.935